Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Số Điện thoại: (0251) 3822501 - Fax : (0251).3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:              /UBND-KTN

V/v tăng cường công tác quản

lý nhà nước vùng bán ngập

nước nội địa và các đảo trên

hồ Trị An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng  11  năm 2025

Kính gửi:

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các xã: Trị An, Phú Lý, Bàu Hàm, Thống

Nhất, Thanh Sơn, Định Quán, Xuân Bắc, La Ngà;

- Công ty Thủy điện Trị An;

- Khu Bảo tồn Thiên nhiên  - Văn hóa Đồng Nai.

Sau khi xem xét nội dung kiến nghị của Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn

hóa Đồng Nai tại Báo cáo số 1416/BC-KBT ngày 05/11/2025 về việc các trường

hợp vi phạm vùng bán ngập nước nội địa và các đảo trên hồ Trị An (File điện tử

kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường:

a) Phối hợp với Sở Xây dựng, địa phương và các đơn vị có liên quan tiếp

tục hỗ trợ Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai xử lý dứt điểm các

trường hợp vi phạm các quy định pháp luật về đất đai, môi trường, thủy lợi, xây

dựng...

b) Hỗ trợ, hướng dẫn Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai sớm

hoàn thiện Phương án sử dụng đất của đơn vị để kịp thời trình cấp thẩm quyền

thẩm định, phê duyệt theo quy định; từ đó làm cơ sở pháp lý để Khu Bảo tồn

Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai thực hiện tốt công tác quản lý và sử dụng đất

hiệu quả, trong đó có diện tích đất đảo trên hồ Trị An.

2. UBND các xã: Trị An, Phú Lý, Bàu Hàm, Thống Nhất, Thanh Sơn,

Định Quán, Xuân Bắc, La Ngà và Công ty Thủy điện Trị An theo chức năng,

nhiệm vụ và thẩm quyền được giao, phối hợp và triển khai thực hiện các nội

dung theo đề nghị của Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai tại điểm 4

Báo cáo số 1416/BC-KBT ngày 05/11/2025. Trong quá trình phối hợp thực

hiện, nếu có phát sinh khó khăn vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo, đề xuất

UBND tỉnh xem xét chỉ đạo, giải quyết.

2

Kết quả thực hiện, các đơn vị báo cáo về Sở Nông nghiệp và Môi trường

tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh tiếp tục chỉ đạo, xử lý trước ngày

25/12/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (Đ/c Hoàng);

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KTN);

- Lưu: VT, KTN.
 (Khoa/xulyknkbt/20.11-1148)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2025-11-21T11:13:36+0700

		2025-11-21T13:55:40+0700

		2025-11-21T13:55:32+0700

		2025-11-21T13:55:32+0700

		2025-11-21T13:56:09+0700